[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração

LEI Nº 25, DE 11 DE SETEMBRO DE 1989.

(Revogada pela Lei nº 42/1989)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO DOAR A COMPANHIA RIOGRANDENSE DE TELECOMUNICAÇÕES UM IMÓVEL URBANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

CLEOMAR AGOSTINHO BALEN, Prefeito Municipal de Silveira Martins, Estado do Rio Grande do Sul. FAÇO SABER, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica Municipal, em seu artigo 98, inciso VI, que a Câmara de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a doar a COMAPNHIA RIOGRANDENSE DE TELECOMUNICAÇÕES o seguinte imóvel: Um terreno sem benfeitorias, situado a rua Siqueira Couto, zona urbana com 560 metros quadrados, com as seguintes medidas e confrontações: a leste onde mede 20 metros para a rua Siqueira Couto; a oeste, onde mede 20 metros com área do Posto de Saúde; ao norte onde mede 28 metros, com propriedade de João Vedoin; e ao sul onde mede 28 metros com propriedade de Marciolino C. dos Santos.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a Doar ao Estado do Rio Grande do Sul, uma área remanescente do lote 29, transcrito sob nº 18.261, 1º 3-T, localizada no perímetro urbano de Silveira Martins, a qual tem as seguintes dimensões: a LESTE, mede 20,00m de frente para a Avenida Siqueira Couto; a OESTE, mede 20,85m e faz fundos com o Posto de Saúde; ao NORTE, mede 25,00m e confronta com o lote nº 30; ao SUL, mede 25,00m e confronta com o lote 28, ambos mencionados na matrícula acima. (Redação dada pela Lei nº 31/1989)

Art. 2º O imóvel ora doado destina-se à construção do prédio da Companhia Riograndense de Telecomunicações.

Parágrafo único. A presente doação será tornada sem efeito no caso de aproveitamento diverso do imóvel.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua promulgação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos onze dias do mês de setembro de mil novecentos e oitenta e nove (1989).
No Berço da 4ª Colônia, um exemplo de Amor e Vida à Natureza

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 224 12 00

[image: image2.wmf]_1038659034.unknown